
                                       P r o t o k ó ł   Nr  24 /  2008
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  29 kwietnia   2008 r.
     -pod  przewodnictwem  Jarosława  Stark   –  Przewodniczącego Rady.
                         
                Sesję rozpoczęto o godz. 16 00  -       zakończono o godz.  17,30 
    
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  14 radnych.
     
                Nieobecny  : radny I. Niester 
  
         
                                      Ponadto w sesji  udział wzięli :
                                       -------------------------------------
 
         Burmistrz  Miasta  i  z-ca  Burmistrza,  Prezesi  Spółek Miejskich w  Sławnie,   
    Dyrektor  SDK,  p. Józef  Sekuła  z-ca dyr. Poczty Polskiej w  Koszalinie,      
    Kierownik MOPS w Sławnie, Skarbnik Miasta,  pracownicy  UM, 
    przedstawiciele prasy  oraz  zainteresowani  mieszkańcy  miasta.

                                                                  
                                                                                               / listy  obecności  w załączeniu / 

         
         Na podstawie listy obecności Przewodniczący  stwierdził, że na sali obecnych   
    jest  14 radnych co stanowi  quorum  do  podejmowania  prawomocnych 
    decyzji.  
     
      Przed  przyjęciem   porządku  obrad  - Przewodniczący Rady  zgłosił  
    wniosek aby  wprowadzić punkt dodatkowy tj podjęcie  uchwały w sprawie   
    zatwierdzenia projektu  współfinansowanego z Europejskiego Funduszu   
    Społecznego.     
    Na wspólnym posiedzeniu Komisji RM  projekt powyższej uchwały  był 
    szczegółowo  omówiony  i  został zaopiniowany  pozytywnie. 
                 
          W wyniku  głosowania  Rada  jednogłośnie  przyjęła  zaproponowaną       
    przez  Przewodniczącego Rady  zmianę  w  porządku  obrad.    
    
   Następnie  radny M. Grzegorczyk  -  w imieniu grupy  radnych zgłosił wniosek    
   o wprowadzenie  do porządku obrad  w dniu dzisiejszym dwóch dodatkowych 
   punktów tj : 
   -  odwołanie  Przewodniczącego Rady  Miejskiej w Sławnie,                        
   -  wybór  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławnie.   
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        Ponadto zaproponował, aby  punkty te wprowadzić do obrad  pod  numerami  
    6  i  7  -  a  dotychczasowe  punkty od 5 do 11 otrzymały  numerację od 8 do 14.  
    Do wniosku  dołączono  projekt uchwały o odwołaniu Przewodniczącego Rady  
    Miejskiej  w Sławnie  wraz z podpisami. 
    
         W  wyniku  głosowania   -  8  głosami  „za ”  i  6  „ przeciwnymi ”  
   przyjęto  powyższy  wniosek.    
   
    Radny  W. Gertner   -  poinformował, że wprowadzenie  do porządku         
    dzisiejszych obrad  wniosku grupy radnych o odwołanie  Przewodniczącego
    Rady w ostatniej  chwili na tak ważnej sesji, jaką jest sesja  absolutoryjna dla 
    Pana Burmistrza  jest nieporozumieniem. Jest to niepoważne.  
    Wniósł o odrzucenie tego wniosku, ponieważ sam jak  i inni radni chcieliby     
    zapoznać się  z   przedłożonymi zarzutami  Przewodniczącemu, wysłuchaniu    
    wyjaśnień  oraz ustosunkowania  się do tych  zarzutów. 
 
                                     Innych  wniosków  nie zgłoszono.  

                                                  Porządek obrad:

    1. Przyjęcie porządku obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
    3. Interpelacje  radnych.
    4. Wolna Trybuna.                                                                       
    5. Informacja  Dyrektora  SDK odn. organizacji 40 -tego Festiwalu Orkiestr      
        Dętych w Sławnie. 
    6. Odwołanie  Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Sławnie.     
    7. Wybór  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Sławnie. 
    8. Przyjęcie sprawozdania  z wykonania budżetu miasta za 2007 rok :   
         -  podjęcie  uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 
            budżetu  miasta za 2007 rok,   
        -  opinia / wniosek /  Komisji Rewizyjnej,
        -  podjęcie uchwały w sprawie  absolutorium  z tytułu wykonania budżetu  
           za rok 2007.
   9. Podjęcie uchwał w sprawie :    

   a/  wydzierżawienia działki  ozn. geod. Nr 260/ 2/ obr. 2 w trybie    
        bezprzetargowym  położonej  w Sławnie  przy ul. Gdańskiej,   
   b/  nadania imienia  Miejskiemu Centrum  Pomocy w Sławnie,         
   c/  poparcia  inicjatywy Rady Powiatu  w  Sławnie,  
   d/  zmiany budżetu miasta  na 2008 rok,       
   e/  zatwierdzenia projektu  współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu       
       Społecznego. 
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  10.  Informacja o działalności  Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2008 r. 
  11.  Informacja o realizacji Uchwał  Rady Miejskiej  w Sławnie  za I  kw. 2008 r. 
  12.  Informacja o  pracy Burmistrza Miasta Sławno za I kw. 2008 r.  
  13. Odpowiedzi na interpelacje radnych.           
  14.Wnioski i zapytania radnych.    
            
   Ad.1
   -------  
                Rada  większością  głosów  przyjęła dzisiejszy  porządek obrad 
        z wcześniej  przegłosowanymi   poprawkami.     

  
  Ad.2
  ------          
                Do zapisu protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
                 Jednogłośnie przyjęto w wersji  przedłożonej.
   Ad.3
  -------                          
                                                         Interpelacje   radnych   
           
         1. Radny S. Zaborowski  - zgłosił interpelację  w sprawie wjazdu na Osiedle  
             Kolejowa – Koszalińska. Dotyczy to głównie samochodów TIR-ów, które      
             pomimo wybudowania obwodnicy wjeżdżają  na ulice tego Osiedla.    
             Skutek jest taki, że  łamią krawężniki. W/w oraz mieszkańcy uważają, że     
             taniej będzie  postawić tam dodatkowy znak niż naprawiać te skutki.     
             Następnie radny  powiedział, że p. Burmistrz po objęciu władzy oznajmił   
             szeroko, że jego doradcą do spraw gospodarczych jest  p. Olszewski.   
             Zapytał - jak to się stało, że  taki bliski Burmistrzowi współpracownik    
             i  pomocnik w kampanii wyborczej  wygrywa  przetarg z firmą  
             z  Koszalina. W/w poinformował, że  wg  jego wiedzy jaką posiada-   firma 
             ta nie ma  zasobów  ludzkich tylko ma kierownika i majstra. Ludzi  
             natomiast  łapie na zlecenia co można sprawdzić,bo dzisiaj jest wykonawstwo     
             w  Darłowie odn.  termomodernizacji w jednym z  przedszkoli z którym się
             boryka i można tam zaczerpnąć wiedzy.        
                                                                        
    Ad. 4       
   --------             
                                                     Wolna  Trybuna
     
             W ramach  „ Wolnej  Trybuny ”  głos zabrał uczeń  LO w Sławnie                            
        -  Paweł  Kopczyński  zam. w Sławnie przy ul. Matejki, który poruszył         
           problem   związany z  mostem   na rzece  Wieprzy  przy parku miejskim.    
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           Zgłosił, że w moście  tym są dziury i  wymaga  on remontu.     
           /  położyć  nowe deski  lub wyremontować w całości    /      
             
       Ad. 5                                                  
       ------     
                 Informację w sprawie  organizacji  40 - tego  Festiwalu Orkiestr        
           Dętych w Sławnie  przedłożyła p. I. Sozańska – Majchrzak – dyr. SDK
           w  Sławnie.
          Poinformowała, że  w tym roku 18 maja Miasto Sławo będzie  po raz 40 -y     
          gospodarzem Festiwalu Orkiestr  Dętych – najstarszej tego typu imprezy 
          w Polsce. W tegorocznym Festiwalu zapowiedziało swój udział  12 orkiestr.   
          Są  to zespoły głównie związane  z festiwalem od wielu lat.     
          Przed dzień  Festiwalu, 17 maja o godz. 17,00 odbędzie się  otwarcie wystawy 
          „40 lat  Festiwalu Orkiestr Dętych ”  natomiast o godz. 18.00 orkiestry  
          zagrają w 4 punktach miasta Sławna : 
          - Osiedle  „Północ” 
          - Osiedle „ Dzieci Wrzesińskich”   
          - Rynek Miejski   
          - Osiedle przy ul. Okrzei.              
           Wieczór zaplanowano  przy wspólnym ognisku na Ugaciu. 
           W/w  poinformowała o  organizacji Festiwalu, przygotowaniu amfiteatru, 
           zaplanowanych imprezach  w tym czasie, konkursach  i  wykonaniu utworów 
           przez  Orkiestry. 
           Ubiegłoroczny  Festiwal był sfinansowany  przez środki uzyskane z 
           Ministerstwa Kultury,  darowizn finansowych oraz środków własnych.  
           Całość  - to była kwota 37.191 zł. 
           Tegoroczny  preliminarz to kwota ok. 38.000 zł.  
           Na dzień dzisiejszy  otrzymano  dotację ze Starostwa Powiatowego 
           w wysokości 2000 zł. 
           W tym roku SDK także złożył  dnia 30 stycznia pięć wniosków,  w tym   
           na  sfinansowanie Festiwalu  Orkiestr Dętych.  
           Do chwili obecnej – nie ma jeszcze żadnej informacji o rozstrzygnięciu
           tego konkursu.    
           Tegoroczny  Festiwal  -  to 660 minut muzyki  i 520 wykonawców    
              
     Ad. 6 
     -------
                        Odwołanie  Przewodniczącego Rady  Miejskiej w Sławnie.       
           
        Przed  przystąpieniem do głosowania  w sprawie odwołania Przewodniczącego      
     Rady wybrano skład  Komisji Skrutacyjnej.  
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       Zgłoszone osoby  :  B. Konfederak    
                                       M. Musyt   
                                       S. Zaborowski   
       
                  wyrazili  zgodę w pracy  powyższej  Komisji.   
        
        W wyniku głosowania  -  Rada 12 głosami „za” i 2 „ wstrzymującymi    
    przyjęła  zaproponowany   skład  w/w   Komisji  Skrutacyjnej.    
     
    Radnym rozdano  karty do głosowania /  przygotowano 14 kart /   opatrzone trzema 
    podpisami  członków  powyższej  Komisji. Radna B. Konfederak omówiła 
    procedurę  głosowania.      
                       
                               Głosowanie odbyło sie w  sposób tajny.  
 
    Po przeprowadzonym tajnym głosowaniu  -  protokół odczytała  Przewodnicząca      
   Komisji  Skrutacyjnej  - Bożena  Konfederak. 
   
             Komisja  stwierdza, że  w związku z nie uzyskaniem wymaganej     
    bezwzględnej większości  głosów Radny  Jarosław  Stark nie został odwołany  
   z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sławnie.  

   Po  głosowaniu  - Przewodniczący Rady J. Stark  podziękował  radnym, którzy  
   nie poparli wniosku  za jego odwołaniem. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego,
   iż  popełnił  dużo błędów  - ale nie popełnia  ich tylko ten, kto nie pracuje.  
  Jest mu przykro, że taka sytuacja miała dzisiaj miejsce w takich okolicznościach.   
  Oznajmił, że  współpraca z tymi radnymi, którzy głosowali dzisiaj przeciwko jego 
  odwołaniu -   z tymi, którym dziękuje za to, że może dalej pełnić tą funkcję   
  będzie  z biegiem czasu  układała sie coraz lepiej.  
  
   Ad. 7   
  -------
                     Ponieważ Przewodniczący Rady nie został odwołany, punkt ten nie       
        został   realizowany.    

  Ad. 8 
 -------- 
               Sprawozdanie z  wykonania  budżetu  miasta za rok 2007 radni otrzymali    
   w terminie ustawowym. Było ono rozpatrywane  na posiedzeniach wszystkich     
  komisji i zostało zaopiniowane pozytywnie. 
   
        Przed głosowaniem  -  Przewodniczący Rady  poinformował, że z Regionalnej 
 Izby Obrachunkowej  w Szczecinie wpłynęło  pismo  -   uchwała   pozytywnie 
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     opiniująca   wykonanie  budżetu  miasta  za 2007 rok.  
   
                                                                        /  uchwała RIO  w  załączeniu /     
      
        W wyniku  głosowania   - Rada  12 głosami „za ” 1 „przeciwnym ” 
      i 1 „ wstrzymującym ”   -  podjęła  Uchwałę  Nr  XXIV/ 141/ 2008    
      w sprawie rozpatrzenia sprawozdania  z wykonania budżetu  miasta za 2007rok.  
                                   
                                                                                           /  uchwała w załączeniu  / 

         Przed przystąpieniem do głosowania  uchwały w sprawie  udzielenia     
   absolutorium Burmistrzowi Miasta  z tytułu wykonania  budżetu za 2007 rok   
   -  opinię  /  wniosek /   Komisji  Rewizyjnej  przedłożyła  przewodnicząca       
   Komisji  -  W. Jakubowska. 
     
   Na podstawie danych oraz przeprowadzonych czynności sprawdzających  
   Komisja ocenia, że  Burmistrz Miasta realizując  zadania związane z wykonaniem
   budżetu  kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności  i oszczędności   
   w gospodarowaniu środkami  publicznymi.  
   Komisja nie stwierdziła  uchybień  w tym zakresie.  

   Komisja Rewizyjna –  po rozpatrzeniu sprawozdania  z wykonania budżetu miasta 
   za 2007 rok     postanawia  pozytywnie  zaopiniować wykonanie budżetu
   za  2007 rok  i  postanawia wystąpić  do Rady  Miejskiej  z wnioskiem o 
  udzielenie  absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania  budżetu 
  za 2007 rok.   
  
  Wniosek podpisali wszyscy  członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu.   
    
                                                                         / wniosek Komisji Rewizyjnej 
                                                                                    w załączeniu   /  

     Następnie  Przewodniczący  Rady   odczytał Uchwałę  Składu Orzekającego  
  RIO  w  Szczecinie   z dnia 17 kwietnia 2008 r. w sprawie wydania opinii 
  o  wniosku  Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Sławnie w sprawie  udzielenia 
  absolutorium Burmistrzowi Miasta   Sławno  z tytułu  wykonania  budżetu   
  za  2007 rok. 

   Z treści Uchwały wynika, że wniosek Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej 
 w Sławnie  w sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi Miasta Sławno  
 opiniuje sie pozytywnie.  
                                                                                   / Uchwała RIO w załączeniu/     
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      Przewodniczący Rady poinformował, że  Rada  w zasadzie udziela absolutorium          
  trzem Burmistrzom tj. p. M. Bugajskiemu,  K Woszczyk i K. Frankenstein.   
  Prośba  do radnych -  aby udzielić tego absolutorium bez względu na to, kto jakie  
  ma poglądy.    

     W wyniku głosowania  -  Rada  12 głosami „za” i 2 „ wstrzymującym” 
  podjęła  Uchwałę  Nr XXIV/ 142 /2008   w sprawie absolutorium  z tytułu     
  wykonania budżetu za 2007 rok.   

                                                                            /   uchwała w załączeniu / 

     Ad. 9                                  
     -------             
            Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane
        na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył
        zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  
        na bieżąco   udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania 
        radnych.
                                                               
     Ad. 9 a  
     ---------       
                    Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę Nr  XXIV/ 143/ 2008  w sprawie 
   wydzierżawienia działki  ozn. geod. Nr 260/ 2/ obr 2  w trybie bezprzetargowym 
   położonej w Sławnie  przy ul. Gdańskiej.       
                                                                                       
                                                                                      /  uchwała  w załączeniu  /  
                    
      Ad. 9 b 
     ----------                                                                       
             Rada   jednogłośnie podjęła  uchwałę   Nr XXIV / 144 / 2008  w sprawie 
     nadania imienia Miejskiemu  Centrum Pomocy w Sławnie.
 
                                                                                      /  uchwała  w załączeniu  /      

        / nadaje się  imię  „ Jana Pawła II ” Miejskiemu  Centrum Pomocy  
         w Sławnie  przy ul. Mielczarskiego 1.   /  
 
    Ad. 9 c 
   --------
                     Jednogłośnie  podjęto  Uchwałę Nr XXIV/ 145/2008   
      w sprawie poparcia inicjatywy Rady Powiatu  w Sławnie. 

                                                                                           /  uchwała w załączeniu  / 
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    Ad. 9 d  
    ----------       
                     Rada  13 głosami „za ”  i 1  „ przeciwnym ”  podjęła Uchwałę                  
     Nr XXIV / 145 / 2008  w sprawie zmiany budżetu miasta na 2008 rok.               
   
                                                                               /  uchwała  w  załączeniu  /    
   Ad. 9 e  
   ---------    
                    13 głosami „za”  i 1 „ wstrzymującym ” Rada podjęła Uchwałę        
    Nr XXIV/ 147/ 2008   w sprawie  zatwierdzenia  projektu  współfinansowanego    
    z  Europejskiego Funduszu  Społecznego.  
          
                                                                                    /  uchwała  w załączeniu   /    
  Ad. 10     
  --------   
                 Sporządzone  pisemne  informacje o  działalności Komisji  RM                
     za I kw. 2008r.  będą stanowić  załącznik do niniejszego  protokołu.
            
                                                                            /  informacje w załączeniu   /  
  Ad. 11 
 -------- 
  
           Do  sporządzonej  informacji  o realizacji  Uchwał  Rady Miejskiej 
    w Sławnie   uwag nie wniesiono,  jednogłośnie  przyjęto w wersji    
   przedłożonej. 

                                                                              / informacja w załączeniu / 

  Ad.12 
  --------
                      Otrzymaną  informację  dot. pracy Burmistrza Miasta Sławno za         
           I kw. 2008 r. przyjęto  jednogłośnie.  

                                                                                /  informacja w załączeniu  /   

   Ad. 13 
  ----------    
                                   Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
            
       Burmistrz  Miasta  K. Frankenstein  odpowiadając na  jedną  z interpelacji
       zgłoszoną  przez  radnego S. Zaborowskiego  poinformował, że  nie jest   
      istotne to, czy ktoś jest jego doradcą czy też popierał go  w kampanii wyborczej. 
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       Procedury przetargowe  tak zostały stworzone, że musi wygrać najlepszy 
       i każdy ma prawo do  nich przystąpić. W  ustawie nie jest napisane,że zwolennik 
       Burmistrza  lub przeciwnik może czy nie może  brać udziału w przetargu.  
       Trzeba tam spełniać  wymogi specyfikacji, które są  zawsze stawiane bardzo
       wysoko i p. Olszewski  ma prawo do przetargu  przystąpić  jeżeli spełnia       
       przyjęte  tam kryteria. 
       Rozstrzygnięciem przetargu zajmuje się komisja przetargowa ale bywa tak,  że 
       wybierany jest ten kto daje najlepszą ofertę cenową 
       Jeżeli został wyłoniony p. Olszewski  tzn. że  dał  on najlepszą ofertę cenową  
       i nie ma  możliwości  nie wyłonienia go, bo może być  to zaskarżone  a  
       konsekwencje są dużo gorsze. 
       Burmistrz poinformował, że przetarg ten został  unieważniony.              
       
       Odpowiedź  na  pozostałą  interpelację  zostanie udzielona  na piśmie.     

    Ad.  14 
   ---------
                                              Wnioski  i  zapytania radnych                     

    1. Radny S. Zaborowski  powiedział, że jest taka zasada, której  p.  Burmistrz     
        chyba nie  zna. Ludzie, którzy są związani z  jego komitetem nie biorą 
        udziału – dla  czystości. Jeśli  p. Burmistrz  to  rozumie to dobrze - a jeśli nie
         – to w/w nie   będzie  z nim polemizował. 
        Radna M. Poprawska  przez  ostatnie 4- y lata „ wyłapywała ” powiązania 
        ludzi, którzy zostali  przyjęci do  pracy w  Urzędzie. Dzisiaj natomiast tego 
        hamulca nie ma. Radny powiedział, że gratuluje dobrego samopoczucia    
        w /w radnej.  
        Następnie zwrócił się  z zapytaniem na jakiej podstawie jednoosobowo jest   
        sprzedawane  mienie  komunalne. 
 
        Burmistrz odpowiedział, że to nie od niego zależy – czy ktoś chce przystąpić   
        do przetargu czy też nie. Należy się cieszyć, że ludzie którym wierzy,  szanuje  
        i wie, że są w stanie  rzetelnie wykonywać pracę przystępują do  przetargów,   
        którzy muszą spełnić  wymagane  kryteria. 
        Jeżeli daje najlepszą cenę  to należy się cieszyć, bo są  z  tego tytułu korzyści. 
        Po pierwsze -  mamy  gwarancję, że do  inwestycji przystąpił wykonawca 
        bardzo  rzetelny  i za  najlepszą cenę.  
        Natomiast w zatrudnianiu jeśli mówimy o stanowiskach  samorządowych  
        odbywają się konkursy  gdzie  również są postawione wysokie wymogi, które  
        trzeba spełnić. Konkursy wygrywają osoby, które te wymogi spełniają i  są 
        najlepsze. Jeżeli radny dysponuje informacjami, że  zostały wybrane osoby 
        po  znajomości, z gorszym wykształceniem, które nie spełniają wymaganych 
        kryteriów  to  należy to powiedzieć.      
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        Wówczas  będzie można rozważać  konkretny  przypadek.  
        Burmistrz takich przypadków nie zna i nie ma sobie nic do zarzucenia. 
        Wręcz przeciwnie – wiele osób, które nie były zaangażowane we współpracy    
        z Burmistrzem i  go nie  popierali  zostały  przez w/w zatrudnione.         
        Można powiedzieć tu o pracownikach  z  MZDiZ, którzy otrzymali pracę na 
        stałe  - nie tylko pracownicy fizyczni ale także  administracyjni.       
        Pracują również osoby, które były zaangażowane w fałszerstwa  wyborcze. 
        Następnie  Burmistrz  poinformował, że nie ma zamiaru jednoosobowo
        sprzedawać majątku komunalnego i w sprawie tej często konsultuje się 
        z radnymi. Ale formalnie będzie  sporządzony taki  projekt uchwały,żeby         
        wszelkie nieruchomości przeznaczone do sprzedaży były opiniowane przez 
        Komisje Rady.  
        
       Radny S. Zaborowski  poinformował, że zadał on  precyzyjne pytanie, które  
       brzmiało :  na jakiej  podstawie  prawnej  p. Burmistrz na dzień dzisiejszy  
       sprzedaje mienie  komunalne.  
         
       Radny stwierdził, że p. Burmistrz nie wie dlaczego,  ponieważ wypisywał   
       wcześniej w swoim programie takie rzeczy, że Uchwała dot. jednoosobowego 
       decydowania o  sprzedaży  majątku miasta – która za kadencji p. M.Bugajskiego 
       została sprzedana na kwotę 6 mln zł, którą niemal w całości wydano na potrzeby  
       bieżące  zamiast na inwestycje  lub spłatę  kredytów -   jednoosobowe 
       decydowanie  o  sprzedaży majątku miasta  to ewenement w skali kraju. 
       Byli „ za ” : M. Bobek, G. Chałowska, M. Duder, M. Gertner, K. Tęgosik  
       i  S. Zaborowski. 
      Następnie w/w radny odczytał fragment  treści zawartej w  programie    
      wyborczym Burmistrza w tej kwestii.  
    „ Cofnięcie Burmistrzowi prawa do jego jednoosobowego  decydowania 
         bez udziału Rady Miejskiej komu i na jakich warunkach sprzedać.
         Pierwsza moja uchwała będzie  – że zrezygnuję z jednoosobowego 
         decydowania  o sprzedaży  lokali ”   
      Radny powiedział, że wynika to z ustawy o samorządzie gminnym   
      z   dnia  08 marca  1990 r. 

      Burmistrz  poinformował, że  deklarował  iż  chce zrezygnować z takiej 
      praktyki jak jednoosobowe decydowanie bo to nie jest dobre  -  ale  należy    
      to przekonsultować, zaplanować pewną ilość majątku do sprzedaży i wiedzieć  
      do czego się dąży. Nie powinno się tego robić jednoosobowo. 
      Tak się składa,że program wyborczy powstał w pewnych okolicznościach 
      czasowych – gdyby w/w  został Burmistrzem przy pierwszych wyborach to
      na pewno  takie sytuacje byłyby już dawno uregulowane.      
      Natomiast został wybrany przy trzecich wyborach po proteście wyborczym. 
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      Wszedł  w określone uwarunkowania  prawne i nie można było pewnych          
      rzeczy nie robić. Trzeba było zrealizować budżet  i pewne rzeczy dopinać. 
      Burmistrz uważa, że wszelkie środki pozyskiwane ze sprzedaży majątku muszą 
      trafić na inwestycje -  to jest podstawowa zasada i tego będzie się przestrzegać.    
      Tak jak wcześniej powiedział  –  dotrzyma słowa  i sprzedaż majątku będzie   
      konsultować  z Komisją  RM.       
      
      Radna B. Konfederak  przypomniała  radnemu S. Zaborowskiemu zapis w 
      Statucie Miasta który mówi, że czas składania interpelacji wynosi 5 minut
      a zapytań  3 minuty. Zapytania składa się w sprawach dotyczących bieżących  
      problemów miasta. 
      Prośba – aby  w/w radny pamiętał o tym i nie przedłużał czasu, bo to się robi  
      farsa w tej chwili. 
      
     Radna M. Poprawska  powiedziała, że  w związku z tym, iż prominentny radny 
     informuje mieszkańców  miasta  o rzekomym kupowaniu radnych przez 
     Burmistrza poprzez umarzanie  podatków  członkom  ich rodzin  zgłasza       
     wniosek  o zbadanie przez Komisję Rewizyjną sprawę  umorzeń  podatkowych 
     za 2007 rok.  
   
     Powyższy  wniosek został  poddany pod głosowanie w wyniku  którego  
  został przyjęty  jednogłośnie.          
  
    Następnie  Burmistrz  na  zapytanie  Przewodniczącego Rady /  dot zatrudnionych 
    osób, które były  zamieszane  w fałszerstwa   wyborcze /  wyjaśnił, że  wybory   
    zostały powtórzone,  ponieważ były sfałszowane. 
    Określone osoby, które  uczestniczyły  w pracach komisji  i nie były z jego 
    komitetu wyborczego  mimo wszystko  nadal pracują. 
   Celowo zwrócił na to uwagę, aby nie mówić, że prowadzi  jakieś czystki 
   czy też zatrudnia tylko  i wyłącznie osoby  ze swojego komitetu wyborczego. 
    
    Radny S. Zaborowski   -  powiedział, że dla opozycji to jest pożywka i poprosił
    Burmistrza  aby wskazał chociaż jedną osobę, która nie została zatrudniona z jego 
    komitetu.   
      
       Odp. Chociażby  jedna to np. p .M. Grzegorczyk. Można by  więcej osób 
   wymienić ale to nie ma sensu  bo dyskusja z  radnym S. Zaborowskim  jest  
   bezprzedmiotowa. 
       
        W związku  z  wyczerpaniem porządku dziennego  Przewodniczący     
     zamknął obrady.    
     Protokołowała : 
        T. Ożóg  


